

Cigarrer på Dalarö Torg för 125 år sedan.

Anna Stråkander Ahlesten, sommarboende nedanför Lotsberget sedan många år, har lånat ut ett gammalt släktmaterial från Dalarö av den typ som redaktionen tycker så mycket om att få återge sina läsare av Dalarö Shimmyn.

Johan Gustav Engel, femte generationen Engel, köpte hus på Jutholmen 1834 och sålde det 1857. År 1853 flyttade han in till Dalarö till strandtomten vid nuvarande Dalarö Sjöstig.

Han fick sju barn, varav Christina Paulina Elisabeth Engel var ett. År 1887 startade hon, tillsammans med Mathilda Charlotta Pettersson och efter tillstånd av KONUNGENS BEFALLNINGSHAFVANDE I STOCKHOLMS LÄN, ett salustånd på torget i Stora Dalarö.

De beviljades rättigheten att där sälja cigarrer på sön- och helgdagseftermiddagar. Strax därefter bildade de tillsammans också ett bolag.

KONUNGENS BEFALLNINGSHAFVANDE
I STOCKHOLMS LÄN.
LANDSKANSLIET.

Bevis om firmaanmälan.

Att Christina Paulina Elisabeth Engel, och Mathilda Charlotta Pettersson härvides gjort anmälan, i enlighet med lagen angående handelsregistret, firma och procura den 13 juli 1887, beträffande denna i Dalarö socken företagna i bolag idka handel under firma Engel & Pettersson äfvensom att denna anmälan blifvit denna dag i här förda handelsregistret intagen. Sederut att veder härunder till bevis meddelas af. Stockholm å landskansliet den 19 juni 1888.

Ex officio
Mathsson



Att jag denna dag emottagit af Christina Paulina Elisabeth Engel 81 kronor 68 öre (ättioenkronor sextio åtta öre) hvilket utgör min del i ständigt. Likänes och Gittessas.
Dalarö den 23 April 1892
Mathilda Charlotta Pettersson

Deras samarbete upphörde år 1892 och Christina löser ut Mathilda med 81 kronor och 68 öre. Nu öppnar hon egen handelsrörelse där hon även säljer manufakturvaror.



Bilden visar Christina framför sin handelsbod vid torget något år i början av 1890-talet. I skyltfönstret ses "Hvitvaror". Till höger ses en okänd person, sannolikt en kund som just köpt en god cigarr till söndagseftermiddagen.

Paketetikett. Från John Flohr & C:o Mode- & Hvitvaruaffär, Vesterlånggatan 30 till Firma Kristina Engel, Dalarö.

Allm. Telefon 29 86. Rikstelefon 8513.
JOHN FLOHR & C:o, Stockholm.
Mode- & Hvitvaruaffär, 30. Vesterlånggatan.
Till <i>Kristina Engel</i>
Adress:
<i>Dalarö.</i>
Aktas för väta och klämning.